
Diário   Oficial Página 22   04 de Março de 2024 Nº 28.694
<#E.G.B#1549963#22#1554268>

TERMO DE ACEITAÇÃO DE PROJETO Nº 030/2024/SUPR
RETIFICAÇÃO DO TERMO DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 

080/2022/SUPR

A COMISSÃO INSTITUIDA PELA PORTARIA Nº 488/2023/SAOR/SINFRA 
DE 28/11/2023 DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE:
ACEITAR a Atualização de Orçamento do Projeto Executivo de 
Implantação e Pavimentação da Rodovia MT-170, Trecho: Perímetro 
Urbano de Juruena, subtrecho: Estaca 0+0,000 a Estaca 134+7,343, com 
extensão de 2,687 km, elaborado pela empresa Grupo Êxito Projetos 
e Empreendimentos e doado pela Prefeitura Municipal de Juruena - 
MT,  considerando que o Projeto Executivo foi analisado por esta Supe-
rintendência de Projetos - SUPR, sendo verificado que foram atendidas 
as especificações do projeto necessárias para a aceitação. A responsabi-
lidade técnica por todos os estudos e disciplinas  que compõem o Projeto 
Executivo, inclusive pelo orçamento, compete ao Eng.º Jonny Willian 
Jesus Rocha - RNP  12082343400 (ART Nº 1220230139310). A condição 
mais vantajosa foi a sem desoneração, considerando a data-base de 
Julho/2023, cujo valor é de R$ 7.470.604,34 (sete milhões, quatrocentos 
e setenta mil, seiscentos e quatro reais e trinta e quatro centavos).

Cuiabá/MT, 29 de fevereiro de 2024.

Comissão:

Eng.º  André Felipe Gomes Bueno
Presidente - Port. 488/2023/SAOR/SINFRA

(Documernto Orignal Assinado)

Eng.º Kristianiely Siqueira Sakai de Brito
Membro -  Port. 488/2023/SAOR/SINFRA

(Documento Original Assinado)

Eng.º Lucas Baptista Bezerra
Membro -  Port. 488/2023/SAOR/SINFRA

(Documento Original Assinado)
<#E.G.B#1549963#22#1554268/>

Protocolo 1549963
<#E.G.B#1550085#22#1554396>

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
Órgão Executivo Rodoviário do Estado De Mato Grosso - Decreto n. 

284/15
Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO DE 
DEFESA DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público 
Interno, CNPJ n. 03.507.415/0001-44, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede 
no Edifício Ernandy Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat”, localizado 
na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político Administrativo 
- CPA, no Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o 
EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO DE DEFESA 
DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO, JULGADOS em 
26/02/2024 e HOMOLOGADOS EM 27/02/2024, com fulcro no art. 37 da 
Constituição Federal c/c art. 9º, §1º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de 
28 de março de 2022, conforme relação abaixo:

PROTOCOLO N. DO 
AUTO

REQUERENTE SITUAÇÃO

SINFRA-PRO-
2024/01016

46/2024 SAVIO PIERRE LIMA 
DE MEDEIROS

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01017

47/2024 SAVIO PIERRE LIMA 
DE MEDEIROS

Não 
Reconhecido

SINFRA-PRO-
2024/01021

48/2024 CARLOS MANOEL DA 
CRUZ

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01022

49/2024 SUZANA PEREIRA 
SANTANA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01062

50/2024 SA VIO PIERRE LIMA 
DE MEDEIROS

Não 
Reconhecido

SINFRA-PRO-
2024/01086

51/2024 WALTER ALBUES 
PEREIRA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01088

52/2024 MARIO MARCIO DE 
ALMEIDA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01090

53/2024 ZEMIL CORDEIRO DE 
MATOS

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01091

54/2024 CESAR TELES DA 
SILVA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01092

55/2024 CESAR TELES DA 
SILVA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01116

56/2024 CLAUDIA VASQUES 
TAFNER

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01134

57/2024 ROSANE BUENO ROSA Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01200

58/2024 AGNALDO DARLI DE 
CAPUA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01202

59/2024 JODSON MATHEUS DA 
SILVA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01371

60/2024 JAIRO DA SILVA Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01375

61/2024 JAIRO DA SILVA Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01367

62/2024 RONALDO DA SILVA 
GOMES

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01409

63/2024 CIBELE PEREIRA C. DE 
PROENCA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01411

64/2024 GILMARA RODRIGUES 
DA SILVA ZOUNAR

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01513

65/2024 JOSE MARQUES 
MENDONCA

Não 
Reconhecido

SINFRA-PRO-
2024/01530

66/2024 GISLAINE FIGUEIREDO 
P. MOTTA PINTO

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01533

67/2024 MARCOS RIBEIRO 
ROSSETO

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01581

68/2024 LUIS FELIPE HUNGRIA 
MARTINS

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01586

69/2024 LUCIANA SANCHES Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01658

71/2024 HELTON MENTZ DE 
ALMEIDA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01693

72/2024 VERA LUCIA SILVERIA 
DA SILVA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01738

73/2024 YASMIN BATISTA 
VIDOTTI

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01757

74/2024 MEIRE PERPETUA 
GENTIL

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01766

75/2024 EDSON FRANCLIN 
OLIVEIRA SILVA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01767

76/2024 SUELI ALVES COSTA Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01773

77/2024 CAICO DE SIQUEIRA 
AUGUSTO

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01827

78/2024 GILMARA PATRICIA 
MENDONCA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01828

79/2024 FERNANDO DE SOUZA 
ZANETTE

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01829

80/2024 GILMARA PATRICIA 
MENDONCA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01832

81/2024 LUCIA FLAVIA MILANI 
DIAS RAMOS

Deferido

SINFRA-PRO-
2024/01854

82/2024 PAOLO PEGO 
OLIVEIRA

Não 
Reconhecido

SINFRA-PRO-
2024/01899

83/2024 SIBELE TAVEIRA DE 
CARVALHO

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01904

84/2024 FABIANA DA SILVA Deferido

SINFRA-PRO-
2024/01938

85/2024 RODRIGO MERGEN Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01940

86/2024 RONILSON FERREIRA 
DA GUIA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01941

87/2024 HAMILTON ALVES DE 
OLIVEIRA

Deferido

SINFRA-PRO-
2024/01942

88/2024 BENEDITA ELIETE DE 
OLIVEIRA ARRUDA

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/01946

89/2024 JOÃO VIEIRA DA SILVA Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/02069

90/2024 JOAO ANTONIO 
BATISTA FERREIRA

Não 
Reconhecido

SINFRA-PRO-
2024/02071

91/2024 MARISTELA COLSTA 
MACIEL

Indeferido

SINFRA-PRO-
2024/02072

92/2024 TIMOTIO SILVA DOS 
SANTOS

Não 
Reconhecido

SINFRA-PRO-
2024/02073

93/2024 TIMOTIO SILVA DOS 
SANTOS

Não 
Reconhecido

SINFRA-PRO-
2024/02076

94/2024 TIMOTIO SILVA DOS 
SANTOS

Não 
Reconhecido

Poderá ser interposto recurso de defesa contra Imposição de 
Penalidade junto à JARI - Junta Administrativa de Recurso de Infrações da 
SINFRA-MT no prazo legal, em observância aos termos do art. 9º, §1º, da 
Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022.

Cuiabá-MT, 28 de fevereiro de 2024.

RODRIGO ALONSO LEMES
Autoridade de Trânsito

(Portaria Nº 063/2023/GS/SINFRA)
<#E.G.B#1550085#22#1554396/>

Protocolo 1550085


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-03-01T21:04:09-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




